
REGISTRO GENERALE N. 570 del 12/11/2020

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 304 DEL 05/11/2020

OGGETTO: impegno di spesa per acquisto toner  per uffici comunali Ditta Printertech di Riozzi 
Fabiano  CIG Z082DDF744

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindaco n. 32 del 26/10/2020,  adottato ai sensi dell’art.50, comma 10 del 
D.Lgs. 267/2000, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del Settore 1;
Visto l’art.28, comma 2 del regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
Vista la  Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 09/09/2020 di  approvazione del bilancio 
per il triennio 2020-2022, redatto ai sensi del D.Lgs. 118 del 23/06/2011, recante “Armonizzazione 
dei sistemi contabili degli enti territoriali”;
Premesso che:
• Al fine di soddisfare le richieste dei vari uffici ed assicurarne la funzionalità si rende 
necessario procedere all’acquisto di  toner per stampanti;
•  per il contingente fabbisogno si ravvisa la necessità di acquisire in totale n. 9 toner e n. 2 
nastri;  
Dato atto che:
- l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 relativo ai contratti sotto soglia e nello specifico il comma 2 lett. 
A  prevede per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, la modalità dell’affidamento 
diretto, adeguatamente motivato;
- ai sensi dell’art. 1 comma 502 della Legge 208/2015 come modificato dall’art. 1 c. 130 della
legge 30 dicembre 2018, n. 145 per acquisizione di servizi e forniture sino ad € 5000,00 si può 
prescindere dal ricorso al mercato elettronico;
Rilevato che in merito, data l’urgenza in quanto per molte stampanti è rimasta a disposizione una 
autonomia minima di stampa,  si è provveduto a richiedere idoneo preventivo di spesa per l’acquisto
di quanto sopra indicato alla ditta Printertech di Riozzi Fabiano;
Vista l’offerta n. 63 prot. 6214 di € 369,60 IVA compresa che la ditta  Printertech di Riozzi Fabiano 
con sede in Via Forca d’Acero 310/D Atina – P.I. 02478090604;
Dato atto, in conformità alla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, di 
avere acquisito il Codice CIG N Z082DDF744;
Ritenuto, vista la congruità del prezzo,  di dover provvedere in merito;

DE T E R M I N A

1.  di affidare la fornitura  di n. 9 toner e n. 2 nastri in nylon  per le stampanti in uso presso i vari 
uffici comunali al costo totale di € 369,60 IVA compresa, alla ditta Printertech di Riozzi Fabiano 
con sede in Via Forca d’Acero 310/D Atina – P.I. 02478090604;

2. di impegnare la somma di € 369,60 IVA compresa al cap. 820 – PDC 1.03.01.02.999 del bilancio 
esercizio 2020, gestione competenza.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 570 del 12/11/2020



3. il presente provvedimento, comportando l’assunzione di impegno di spesa è trasmesso al 
responsabile del servizio finanziario e diverrà esecutivo con l’approvazione del visto di regolarità 
attestante la copertura finanziaria.

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 588  del 05/11/2020 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Atina, lì 05/11/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to  GRECO CLAUDIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 588 del 05/11/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss.Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 820 423 1 01 02 1 03 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di 
consumo n.a.c. 369,60

Atina, lì 12/11/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  FALLENA ANTONIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 927

Il  17/11/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  570 del 12/11/2020 con
oggetto:
impegno di spesa per acquisto toner  per uffici comunali Ditta Printertech di Riozzi Fabiano  CIG
Z082DDF744

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GRECO CLAUDIA  il 17/11/2020.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 570 del 12/11/2020


